Variâ de Adventu, ex S. Carolo Borromeo.
(ACTA ECCLES. MEDIOLAN. II, 918).

121 **A**LIUS porro, quem a vobis desideramus, apparatus, ieiunium est, sive veneris, sive sabbati, aliove die, aut pluribus, imo pro singulorum devotione toto Adventu agendum; quod a multis olim fidelibus observatum, utpote quibus totum hoc tempus sit instar Nataliorum Domini vigiliae; quod longius videri non debet, considerata festi illius excellentia.

Misericordiae adhuc imprimis vacetis operibus, 122 quorum ope ut habet Evangelium, ad obtinendam a Deo misericordiam disponimur.

123 Haec equidem licet quovis tempore exercenda sint, toto hoc tamen Adventu in illo est praecipue incumbendum, quo Domini nostri tanta erga nos benignitas ipsum ut imitemur data opera nobis exhibetur.

124 Cui rei tanto liberalius iuvat indulgendum, quanto anni huius penuria, et visera paupertas, multorumque necessitate et miseria laborantium clamor id a vobis exigit; ita scilicet ordinate divina Providentia, non modo in peccatorum nostrorum poenam et supplicium, sed etiam ut pauperes sua patientia, alii vero misericordia et clemosynarum in eos largitione utriusque mediante eius gratia habeant, quo temporalem simul et spiritualem proventum sibi comparent et consequantur.

125 Ut denique hoc Adventus mysterio significavit Deus nos, salutemque nostram cuius causa in hunc mundum venit, quanti faceret; sic absurdissimum foret eadem in occasione, si eum qui bonum ipsum est, et in quo omnes thesauri reconduntur, pauci habereamus.

126 Ideo vos ut fideles in optimum patronum famulos, ut Discipulos in Magistrum charissimum dilectissimos, ut filios Patris amantissimos obsequentissimos adhortamur oramusque, non modo cum vehementiori desiderio eum animo expectemus, sed lampadibus ad manum accensis ei, ut ipse loquatur, eatis obviam, nempe fide viva et ardenti charitate. Et quaecumque bona operatione munifi.

127 In ipsius autem Nataliorum festis, tempore quo eius Adventus accuratius exprimitur, quodque tanto maiorem a nobis devotionem, fervorem, et pietatis Officia exposcit, singuli devote recogitent quomodo, et quo cultu eum sint excepturi; cum gratiae opera eorum in mentibus spiritualiter iam natus sit, et ut hospes sibi iam in illis quasi divorsorium instituit; quae ratio et in omnibus posthac obsequantur, et libenti animo quamcumque societatem humanam, colloquia, et exercitia tam sancto eius consortio postponant, et denique quam frequenter sanctissima communionem ad eius mensam sint accessuri.

128 Iisdem sacris diebus, si unquam magis, fideles singuli tempus suum utiliter eurent impendere in orationum solito ferventiori exercitio, spiritualium librorum assidua lectione, audiendisque concionibus, lectioibus sacris, divinis Officiis quibus intererunt, et doctrinae Christianae operi vacantes; Patres vero, aut Matres familias in institutis tam exemplo quam verbis ad morum rectitudinem, et virtutem filius versabuntur.